4 甘肃能源 000791.SZ 52.87% 间接持有

5 *ST 莫高 600543.SH 34.73% 间接持有

6 亚盛集团 600108.SH 24.58% 间接持有

7 庄园牧场 002910.SZ 35.20% 间接持有

8 甘肃银行 02139.HK 23.41% 直接及间接持有

9 金川国际 02362.HK 60.74% 间接持有

截至本报告书签署日，信息披露义务人一致行动人兴陇资本不存在在境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

8

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

本次权益变动系公司向特定对象发行股票，导致公司总股本增加。信息披露

义务人及其一致行动人未参与认购本次发行的股份，使得信息披露义务人及其一

致行动人的持股比例被动稀释减少。

二、信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在未来 12 个月

内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的具体计划。若未来发生相关

权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，

依法履行相关信息披露义务及其他相关义务。

9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司

股份情况及本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人甘肃国投持有公司 218,189,869 股股份，

持股比例为 57.40%；信息披露义务人一致行动人兴陇资本持有公司 5,698,488 股

股份，持股比例为 1.50%；甘肃国投及兴陇资本合计持股数量为 223,888,357 股，

占公司总股本比例为 58.90%。甘肃国投为公司的控股股东，甘肃省国资委为公

司的实际控制人。

根据中国证券监督管理委员会《关于同意甘肃工程咨询集团股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1378 号），公司以向特定对象

发行股票的方式向 13 名特定对象共发行 88,578,088 股人民币普通股（A 股）。

2023 年 11 月 17 日，公司向特定对象发行股票 88,578,088 股在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。本次权益变动后，公司总股

本由发行前的 380,095,146 股增加至发行后的 468,673,234 股，甘肃国投及其一致

行动人兴陇资本未参与本次发行认购，持股数量不变，持股比例被动稀释减少，

具体情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

甘肃国投 218,189,869 57.40% 218,189,869 46.55%

兴陇资本 5,698,488 1.50% 5,698,488 1.22%

合计 223,888,357 58.90% 223,888,357 47.77%

上市公司总股本 380,095,146 468,673,234

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

二、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份的

10

权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权

益的股份不存在质押、冻结等权利限制的情况。

11

第四节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署日前六个月内不存在买卖

上市公司股票的情况。

12

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据中国证监会或深交所规定及为

避免对本报告书内容产生误解应披露而未披露的其他重大事项。

13

第六节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人及其一致行动人的营业执照；

2、信息披露义务人及其一致行动人董事及其主要负责人的名单及其身份证

明文件。

二、备查文件备置地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司住所，以供投资者查询。

联系人：柳雷

联系电话：0931-5125817

联系地址：甘肃省兰州市七里河区瓜州路 4800 号甘肃国投大厦 1622 号

14

信息披露义务人声明